MUNICIPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA –PARANÁ
Fone: 41 – 3472-8500

LEI Nº 1.813

Data: 13 de novembro de 2.019

Súmula: Autoriza o Poder Executivo a proceder

a venda das ações da Companhia de

Saneamento do Paraná – SANEPAR.

A Câmara Municipal de Guaratuba aprovou e eu, Prefeito do Município de

Guaratuba, Estado do Paraná, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo do Município de Guaratuba autorizado a

efetuar a venda de 116.938 (cento e dezesseis mil novecentos e trinta e oito) Ações Escriturais

Preferenciais da Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR (SAPR4), de propriedade

deste Município.

§ 1º  A venda será realizada na forma de que dispõem os atos normativos que

regulam a matéria, em especial à Lei Federal nº 8.666/93, demais normas federais e resoluções

do Banco Central do Brasil.

§ 2º  Deverá ser obedecido, no momento da alienação, o preço mínimo por lote

de ações, conforme ANEXO I.

Art. 2º  A aplicação da receita de capital derivada da alienação das ações

referidas no artigo 1º será aplicada no pagamento de despesas junto aos regimes de previdência

social, geral e próprio dos servidores públicos.

Art. 3º  Fica o Chefe do Poder Executivo, após a publicação desta lei,

autorizado a suplementar o orçamento do Município em valor igual ao mínimo estipulado no

ANEXO I.

Art. 4º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba em 9 de agosto de 2.019

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

PLE nº 1482de 14/8/19

Of. nº  135/19 CMG 12/11/19

MUNICIPIO DE GUARATUBA

Estado do Paraná

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA –PARANÁ
Fone: 41 – 3472-8500

ANEXO I

Gráfico  de Cotações

Fonte: Sítio oficial da B³ Brasil Bolsa Balcão, em 01/02/2019

http://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/servicos-de-dados/market-data/cotacoes/.

Considerando a evolução do preço histórico da ação, inclusive o risco de queda já ocorrido nessa

faixa de preço no passado, entende-se que vender as ações no preço mínimo de R$ 12,00 (doze

reais) é prudente.

Preço De Venda mínimo Sugerido:

EMPRESA LOTE QTDE Preço  Valor da total venda

Companhia de saneamento do

Paraná – SANEPAR (SAPR4)

01 116.938 R$ 12,00 R$ 1.403.256,00

Os valores referentes à venda são brutos, sujeitos as taxas da corretora.

http://www.b3.com.br/pt_br/market-data-e-indices/servicos-de-dados/market-data/cotacoes/